
令和３年８月２３日 

保護者 様                                

横 浜 市教育委員会 

横浜市立栗田谷中学校 

校 長  小 泉 純 一 

 
 爆発的な感染拡大に伴う市立学校の段階的な教育活動の再開について 

  

 

処暑の候、保護者の皆様には日頃より本校の教育活動に、ご理解ご支援を賜り誠にありがとうござい

ます。 

政府は爆発的に増加する新型コロナウイルス感染症の拡散傾向を抑えるために、再び緊急事態宣言を

9 月 12 日まで延長させることを決めました。これまでも、各学校においては生徒の安全・安心な教育

活動のために、様々な感染拡大防止措置を講じておりますが、市中の感染拡大を踏まえ、改めて、「横浜

市立学校の教育活動の再開に関するガイドライン」等に基づき、引き続き感染予防のための取組を徹底

してまいります。また、新型コロナウイルス感染症に関する差別・偏見・いじめの防止に向けた取組に

ついても、引き続き適切な対応を行ってまいります。 

本校においても、地域の新型コロナウイルス感染状況を踏まえ、学習活動を工夫しながら子どもの健

やかな学びを保障していくことを大切にし、可能な限り学びを止めないという考え方に基づいて教育活

動を実施してきました。このたび、感染状況の変化に対応するとともに学校の持続的な運営を行うため

の夏季休業明けの教育活動について、感染拡大防止策の取組の一つとして夏季休業期間を延長します。 

 

◎ 夏季休業明けの教育活動について 
〇夏季休業期間を、令和３年８月３１日（火）まで延長します。 

当初予定していた授業開始日［8月２７日（金）］から８月３１日（火）まで］の期間は、 

９月１日（水）からの授業再開に向けた準備期間とします。 
 

〇短縮授業を実施します。  

令和３年９月１日（水）から９月１０日（金）までの期間について、教育活動を行う時間を、

１４時３０分までとします。（授業の１単位時間を５～10分程度短縮します。） 
 

〇部活動について 

８月２３日（月）から９月１２日（日）までを活動停止期間とします。 

 

 

なお、今後の教育活動についても、国および県や横浜市教育委員会の指示を受けながら適切に対応

してまいります。お子様の学校生活の近況や今後の予定などについて、学校ホームページ等でも随時

お知らせいたしますので、ご覧ください。 

また、今後の学校生活でのお子さまの様子で、ご不安・ご心配な点等ありましたら、担任をはじめ、

本校カウンセラーも対応いたしますので、遠慮なくご連絡ください。 

 

 

栗田谷中学校ホームページ  

   URL https://www.edu.city.yokohama.lg.jp/school/jhs/kuritaya/ 

 

 

 

 


